МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

П Р И К А З
11 июня 2019 г. № 1386

Москва

О признании не подлежащими применению
на территории Российской Федерации правовых актов СССР и РСФСР,

изданных правопредшествующим Федеральному агентству
по техническому регулированию и метрологии органом

Во исполнение плана мероприятий по инкорпорации правовых актов
СССР и РСФСР, относящихся к компетенции Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии, в законодательство
Российской Федерации на 2019 год, утвержденного приказом
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии
о т29ноября2018 г. № 2528, п р и к а з ы в а ю :

Признать не подлежащим к применению на территории
Российской Федерации:

постановление Госстандарта СССР от 5 августа 1980 г. № 4044
«Методические указания. Расходомеры и счетчики объемного расхода
и количества газа. Методы и средства поверки. РД 50-211-80»;

приказ Госстандарта СССР от 5 ноября 1990 г. № 772 «МИ 2099-90.
Методические указания. Государственная система обеспечения единства
измерений. Нормирование оплаты работ и услуг, производимых в организациях
Госстандарта СССР»;

постановление Госстандарта СССР от 25 июня 1979 г. № 2242
«Методические указания. Внедрение и применение СТ СЭВ 1052-78.
Метрология. Единицы физических величин»;

постановление Госстандарта СССР от 8 февраля 1984 г. № 448
«Методические указания. Хяря|г™тир'ги|™ ттпгрятнпгхи гр^тг» измерений
в реальных условиях экспл)

Руководитель

атащшнМвтодм^рввчеФапй^О^бЗ-в^ •>.
хранится в системе электронного документооборота

Федеральное агентство по техническому регулированию и
метрологии.

Сертификат: 00E1036EA6C611E88OE7E0071B6DO135E9
Кому выдан: Абрамов Алексей Владимирович
Действителен: с 23.08.2018 до 23.08.2019

А.В.Абрамов

стоимость сметных работ

Приказ 1386

https://www.mosexp.ru/sostavlenie_smet
https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293729/4293729524.htm